
159 SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E

INNOVACION

9999 SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E
INNOVAC¡ON - PLANTA CENTRAL

0000

Fecha Elaboración

012 04 2023

No.

713 | 689

No.

345

de
DEVENGADO

Clase de
Gasto: OTROS GASTOSRegistro:

Banco:

Comprobante

Beneficiario:

GASTOS

Cuenta
Monetaria:

Numero Operación

1716556053 IORTEGA SEGURA LUIS ALFREDO

0

AFECTACION PRESUPU ESTARIA

UBG FTE ORG N. Prest DESCRIPCION MONTO

001

001

01 00

01 00

000

000

530301 1701 002 0000 0000 Pasajes al Interior

530303 1701 002 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior

16.00

71.50

87.50

0.00

87.50

0.00

0.00

87.50

TOTAL PRESUPUESTARIO

rvA

SUB. TOTAL

RETENCIONES IVA

TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO

TOTAL A PAGAR

SON: OCHENTA Y SIETE DOLARES CON 5O/1OO CENTAVOS

DESCRIPCION: ORTEGA SEGURA LUIS ALFREDO.- En atención al memorando SENESCYT-SIES-DGICS-2023-0425-M pá€o de viático6 porcomisión
roalizada a Joyá de los Sachas-Lago Agrio de 21 -O3-2O23 al n-03-2O23 rcv¡s¡ón Oeneral del proyeclo Me¡ora Toc- hl 467. cr

DATOS APROBACION

ESTADO REGISTRADO: APROBADO:

APROBADO

FECHA:

1310412023

LAURA I F¡,."do

vtcroR |,, il'.lTlT¿["i;
A PARRA fliffji;l*,,
INCA :: 11:2e:48-05'00'

Funcionario Responsable

Fimt& digGhnb

MONICA A',Ífillflf,J.:s"J^
ALEXANDR s,trsiFiái#?t
A OET ECUAMR OU=ENTIDAD

oE cERfrFrc^coN oE

QUTNTANA l}i,ff,s"1iffi:ff:,
CISNEROS !Hjjü'.,,*,0.0.*

Director F-inanciero



159 SECRETARIA DE EDUCACION SUPERNRM
INNOVACION

9999 SECRETARIA DE EDUCACION SUPERM
INNOVACION . PLANTA CENTRAL

0000

Fecha Elaboracón

012 o4 2023

. Orig

713 | eeg

No. nte

ADMINISTRATIVOS DE GASTOS

Clase de
Registro: DEVENGADO Clase de

Gasto: OTROS GASTOS

Banco:

Comprobante

Beneficiario:

GASTOS

Cuenta
Monetaria:

Numero Operación 0

DEDUCCIONE

DATOS AP

I

APROBADO

FECHA:

13t04t2023

Funciona¡'io Res¡ronsable Di'ector Financiero



159 SECRETAR¡A DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E

INNOVACION

9999 SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR C¡ENCIA TECNOLOGIA E
INNOVACION . PLANTA CENTRAL

0000

Reporte I rptComprobanteGastos.rdlc

Fecha Elaboración

010 04 2023

No. CUR

689 | 689

. Expediente

Clase de
Registro:

Banco:

Comprobante

Beneficiario:

COMPROMETIDO
Clase de
Gasto: OTROS GASTOS

GASTOS

Cuenta
Monetaria:

Numero Operación

1716556053 lOnreol SEGURA LUIS ALFREDO

0

AFECTACION PRESUPU ESTARIA

SP UBG FTE ORG N. PrESt DESCRIPCION MONTO

001

001

01 00

01 00

000

000

530301

530303

1701 002 0000 0000 Pasajes al Interior

1701 002 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior

16.00

71.50

87.50

0.00

87.50

0.00

0.00

87.50

TOTAL PRESUPUESTARIO

IVA

SUB. TOTAL

RETENCIONES IVA

TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO

TOTAL A PAGAR

SON: OCHENTA Y SIETE DOLARES CON 5O/1OO CENTAVOS

DESCRIPCION: ORTEGA SEGURA LU|S ALFREDO.- En atención almemorando SENESCYT-SIES-DGICS-2023-0425-M pago de viáticos por comisión

réalizada a Joya de lo's Sachas-Lago Agrio d9 21 -03-2023 al 22{3-2023 r€v¡s¡ón gon6ral del proy€cto Me¡ora Tec

DATOS APROBACION

tl

APROBADO

FECHA:

1110412023

WILLIAN :, Firmadodigitalmente

LoRENzo , 
l¿fT,h!iü,il"l-L'""

ACURIO .' ¡echa:zo23.o¿.t I

TRUJILLO 1s:s3:18-0s'00'

Funcionario Responsable

MONICA iHfuoEflfriK^*""^

ALEXANDR 3ü#iiruS,i*y.l
¡4llo ó'SNm C€mR[A 3::'.?Y+H"H-'|¡'"^"

QUINTANA ll!ffi,t1"":?si:81'""

cIsNEROS $ff#'*,.*,.,,,",",

Director Financiero



159 SEcRETARIA DE EDUcActoN supERtoR cffi e
INNOVACION

9999 SECRETARIA DE EDUCACION SUPCNIONffi
INNOVACION. PLANTA CENTRAL

0000

.rdlc

Fecha Elaboración

010 04 2023

. CUR No. Oriqinal

689 | eeg

No. te

ANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS

Clase de
Registro:

Banco:

Comprobante

Beneficiario:

COMPROMETIDO Clase de
Gasto: OTROS GASTOS

GASTOS Numero Operación 0

ORTEGA SEGURA LUIS ALFREDO

DEDUCCI

DAT

ESTADO REGISTRADO: APROBADO:

APROBADO

FECHA:

11 t04t2023

Funciona¡'io Responsable I)ifector Financiero



SENÉCYT
tlremion Firmiena

UCI.'DAOCXM \íATIG

c.c. 17165ffi3 hb.

lürrbres. CRIEGASEGRA LUSAFFEDO

TETATE CANNT}AD Fecha lricio Fecha Fin
\álqterfativo

de pago

Vá'tim 1 21tBtzgn 2lBtxtz 80,00

VrtüffiAREPO\ER
tP/csinooqlffi&vffi m

ilryosrcoriFhrfrs&wnb 47,n
l-bs@je 2p0
A¡nentadm 19,50
ffis GM
Trmpote/ patqreadero 16/m
kies 0,ff
ConfuSiUes 0,m
fros: 0,00

VAJMAREEIT,E.SA,R

afnoFo 0,ff

Dddle de adividades y @rdc dcar* en mf@
servicic i rsituciord es. SI

FREODY
PATRICIO
ALMEIDA
VALLEJO.
1710720671

FREDDY PATRICIO
ALMEIDA VALLEJO
- 1710720671
2023-M-11
15:25-05:00

WILLIAN F¡rmadodigitalmentepor
WILLIAN LORENZO ACURIO

LORENZO rRurLLo

AcuRro rRUJrtLo l1lll;'0"* 
11 1s:s0:14

Eaffipor: Aprobado pm

lFE1T_
SdenErilo ffi de 04€ep.-2014
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Quito, D.M., 29 de marzo de 2023

PARA: Sra. Ing. Monica Alexandra Quintana Cisneros
Directora Financiera

ASUNTO: Solicitud de pago de viáticos- Luis Ortega Segura

De mi consideracrón:

Por medio del presente, una vez que la comisión de servicios institucionales fue

cumplida, solicito el pago de mi comisión de servicio, para tal efecto, adjunto los

documentos de sustento:

o Solicitud de autorizaciínpara cumplimiento de servicios Institucionales

o Informe de cumplimiento de servicios institucionales.
. Documentos que respaldan la comisión de servicio realizado.

Cabe mencionar que los documentos expuestos serán remitidos de forma física

Con sentimientos de distinguida consideración.

Atentamente,

Do cumento firmado e le ctrónicamente

Ing. Luis Alfredo Ortega Segura

ANALISTA DE SEGUIMIENTO, CONTROL E
FORMACIÓN TÉCNICA Y TECNOLÓGICA}

Anexos:
- solicitud-e informe---viaticos 2 L .03.2023 

-compressed.pdf
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soltctruD DE AuroR¡zec¡óru pARA cuMpLrMrENTo DE sERvtctos tNsnructoNAlEs

'¡rO. SOLICITUD DE AUTORIZACIÓT'¡ PER¡ CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

LO -DGTCS-2023-001

ECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-aaaa)

t7-03-2023

vrÁlcos X MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS Rr-tvrrrurRcró¡t

DATOS GENERALES

\PELLIDOS. NOMBRES (COMPLETOS) DE LA O EL SERVIDOR:

ORTEGA SEGURA LUIS ALFREDO

:EDULA DE IOENTIDAD:
c.r. 1716556053

)UESTO QUE OCUPA:

\NALrsrA DE sEGUtMtENTo coNTRoL E tMPLEMENTecIÓru oE roRru¡clÓr'l

rÉcuc¡ v recruolóclc¡ z

:IUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL:

JOYA DE LOS SACHAS . LAGO AGRIO
.¡OM8RE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR:

DIRECCION DE GESTION DE INSTITUTOS Y CONSERVATORIOS SUPERIORES

FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa) | XOne SALIDA (hh:mm) FECHA LLEGADA (dd-mmm-aaaa) HORA LLEGADA (hh:mm)

21-03-2023 f I ogr'oo 22-03-2023 I 11H20

WNLossERVlc|os|NsT|TUc|oNALEs:carmenRuthCe||eriPotosi-LuisA|fredoortegaSegura

DESCRIPcIÓN DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE

Vlartes 21 de marzo de 2023

)9h00 - 11hOO: Traslado desde la Ciudad de Quito hacia la provincia de Francisco Orellana - Coca

t1h0o - 12h00: Traslado desde la ciudad del Coca al Cantón La Joya de los Sacha

L2hOO - 15hOO: Reunión ejecutiva, comunidad educativa del IST General Eloy Alfaro proyecto MejoraTec

tSh00 - 15h00: Alimentación-Almuerzo

t5hoo - 16h30: Movilización interna y arribo al Instituto superior Pedagógico Martha Bucaram de Roldós - Bilingüe lntercultural

16h30 - 0gh30: Reunión ejecutiva, comunidad educativa del IPEDIB Martha Bucaram de Roldós, revisión MejoraTec'

Miércoles 22 de marzo de 2023

07h00 - 08h00: Alimentación-Desayuno

OShOO - 09h50: Traslado desde Lago Agrio hasta el Aeropuerto del Coca

10h40 - 11h20:Traslado desde el Coca hasta la ciudad de Quito.

TRANSPORTE

T]PO DE TRANSPORTE
(Aéreo, terrestre, marítimo, otros)

NOMBRE DE

TRANSPORTE
RUTA

SALIDA LLEGADA

FECHA
dd-mmm-aaaa

HORA
hh:mm

FECHA
dd-mmm-aaaa

HORA
hh:mm

nÉReo
PARTICULAR

QUITO-FRANCISCO DE

ORELLANA _ EL COCA 2t-o3-2023 09HOO /,
/ rr-ot-ro* 11H00

TERRESTRE
PARTICULAR

EL COCA - JOYA DE LOS

SACHAS 2L-O3-2023 11H00 27-03-2023 12H00

TERRESTRE
PARTICULAR

JOYA DE LOS SACHAS -
LAGO AGRIO 21-03-2023 15H00 2L-03-2023 16H30

TERRESTRE
PARTICULAR LAGO AGRIO - EL COCA

22-03-2023 08h00 22-03-2023 09h50

nEneo
PARTICULAR EI COCA - QUITO 22-03-2023 10H40 22-03-2023 LLH2O ./

DATOS PARA TRANSFERE.NCIA

NOMBRE DEL BANCO: BANCO DEL PACIFICO TIPO OE CUENTA: AHORROS



a.
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INFORME.D:E SERVIC]O5 INSTITUCIONALES

NrO. SOLICITUD DE AUTORIZACIÓru PARA

CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

LO -DGtCS-2023-001

FECHA DE INFORME (dd-mm-aaaa)

24-03-2023 
r

DATOS GENERALES

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR

Cl: 1716556053

ORTEGA SEGURA LUIS ALFREDO

PUESTO QUE OCUPA: ,/
ANALTSTA DE SEGUIMIENTO CaíTROL E

f MnLEMEruraclóru DE FoRM eÑnrÉcru¡cR v
recruolóGtcA 2

ctuDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INST¡TUCIONAT

//
FRANcrsco DE oRELLANA - JoYA DE Los sec/ns

sucultsíos- LAGo AGRIo //

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA

SERVIDOR

ornecccróN DE e esr¡óru DE tNsr
CONSERVATORIOS SUPER

SERVTDORES eUE TNTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: CARMEN RUTH CELLERI POTOSI - LUIS ALFREDO ORTEGA SES.U.I¡

TNFORME DE ACTIVIDADES Y PRqDU. O

f NFORME DE ACTIVIDADE /
/

21 de marzo de 2023

O6h3O - 08h00: Traslado desde el domicilio al Aeropuerto lnternacional Mariscal Sucre -Quito
Oghlg - 09h56: Traslado desde la Ciudad de Quito hacia la provincia de Francisco Orellana - EL Coca

Ogh56 - 11h00: Movilización interna desde El Coca hacia el Cantón La Joya de los Sacha

11hOO - 14h30: Reunión ejecutiva, comunidad educativa del IST General Eloy Alfaro revisión proyecto MejoraTec

14h30 - 15h00: Alimentación-Almuerzo
IShOO - 16h00: Movilización interna y arribo al Instituto Superior Pedagógico Martha Bucaram de Roldós -

Bilingüe Intercultural en la provincia a de Sucumbíos- Lago Agrio

i.6hOO - 19h25: Reunión ejecutiva, comunidad educativa del IPEDIB Martha Bucaram de Roldós, revisión

MejoraTec.
19h25 - 21hOO Movilización interna desde Lago Agrio hacia el cantón Shushufindi

21H00: Se pernocta en laiodad de Shushufindi

/
22 de marzo de 2O2l

07h00 - 08h00: Alimentación-Desayuno

O8hOO - 10h00: Traslado desde Shushufindi, hasta el Aeropuerto El Coca

10h31 - 11h05: Traslado y llegada al Aeropuerto lnternacional Mariscal Sucre - Quito.

,r'
PRODUCTOS ALCANZADOS:'

1. Revisión general del proyecto MejoraTec en los institutos y conservatorios superiores públicos , revisión

de los indicadores de gestión:

o El proyecto MejoraTec, propone la implementación de un mapa de diagnóstico y seguimiento en los

Institutos y Conservatorios públicos a través de indicadores claves de desempeño que brindan la

oportunidad de mejora en cuatro ejes susltnllveli-gestión académic



financiera, vinculación e investigación.

La implementación del proyecto permitió evidenciar las necesidades, oportunidades de mejora y

monitoreo en los Institutos públicos a nivel de procesos en los cuatro ejes definidos, a través de una

herramienta d¡gital que permite visualizar en tiempo real la información histórica validada por cada

uno de los Institutos y Conservatorios públicos.

. El proyecto permitirá generar un proceso de seguimiento a los lnstitutos y Conservatorios públicos,

mediante un sistema de alerta temprana que facilitará el monitoreo y la toma de decisión oportuna,

articulando la gestión efectiva entre esta Secretaría de Estado y los Institutos Superiores Técnicos y

Tecnológicos y Conservatorios Públicos.

El proyecto MejoraTec - visita ins situ permitió identificar la gestión académica en general de los Institutos

Superiores públicos: lSpEDlB Martha Bucaram de Roldós e Instituto Superior Tecnológico General Eloy Alfaro

acorde a los dominios académicos de cada una de las lES.

EONCE.PTO 
I

F.ETE.HA:...
ñu.rÉ gg 1 '68

VENTA
ir\f':Alljp.Sl',,

,.:""'

Transporte 2t/03/2023 / 002-110-000000004 20,00

Alimentación 2t/03/2023 001-005-000047188 14,00

Alimentación 2t/03/2023 002-010-00000061s 5,50

Hospedaje 2L/03/2023 / 001-001-000027645 28,00

ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA

Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado

en el cumplimiento del servicio institucional, desde la

salida del lugar de residencia o trabajo habituales o del

cumplimiento del servicio institucional según sea el caso,

hasta su llegada de estos sitios.

FECHA

dd-mmm-aaa
2t-03-2023 / ' ,r-or-ror{

HORA

hh:mm

06H30 11H05

TRA

5i,? | nurn

,ÑSPORTE

TIPO DE

TRANSPORTE
(Aéreo, terrestre,
marítimo, otros)

NOMBF

TRANSP

SALIDA LLEGADA

FECHA
dd-mmm-aaaa

HORA
hh:mm

FECHA
dd-mmm-aaaa

HORA
hh:mm

TERRESTRE
PARTICULAR

Domicilio -
Aeropuerto Tababela 2t-o3-2023 / 06H30 1 2t-03-2023 / osHoo/

RÉREO
PARTICULAR

QUITO-FRANCISCO DE

ORELLANA _ EL COCA 2L-03-2023 osnn 1 2t-03-2023 09H56 /

TERRESTRE
PARTICULAR

EL COCA - JOYA DE

LOS SACHAS 2t-03-2023 / 09H56 2t-03-2023 11H00 /

TERRESTRE
PARTICULAR

JOYA DE LOS SACHAS -
IAGO AGRIO 2t-o3-2023 / LSHOO / zt-og-zozE / ,uroo /

TERRESTRE
PARTICULAR

LAGO AGRIO

SHUSHUFINDI 2I-o3-2o23 / 19h25 / 2r-03-202{ 21h00 ,

nÉnro
PARTICULAR

SHUSHUFINDI- EI

COCA - 22-03-2023 08H00 22-03-2023 i 10H00

22-03-2023 / to ttl 22-03-2023 uHos /
nÉnro

PARTICULAR ELCOCA -QUIIO

NOTA: En caso de haber utilizado transporte público, se deberá a

bordo o boletos.

djuntar obligatoriamente los pases a



OBSERVACIONES

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO NOTA

El presente informe deberá presentarse dentro del

término de 4 días del cumplimiento de servicios

institucionales, caso contrario la liquidación se demorará e

incluso de no presentarlo tendría que restituir los valores

percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios

institucionales sea superior al número de días autorizados,

se deberá adjuntar la autorización por escrito de la

Máxima Autoridad o su Delegado
NOMBRE: LUIS ALFREDO ORTEGA SEGURA

CARGO: ANALISTA DE SEGUIMIENTO CONTROL E

IMPLEMENTACIÓN DE FORMACIÓN TÉCruICN V

TECNOLÓGICA 2

FIRIV'AS DÉTPROBAOóN

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD

DEL SERVIDOR COM ISIONADO

Qu,,&wua

FIRMA DE LA O EL JEFE INMEDIATO DE LA O EL

RESPONSABLE DE LA UNIDAD

ffiNANMRIVADENEIRA
ASTUDILLO

CARGO: DIRECTOR DE GESTIÓN DE INSTITUTOS Y

CONSERVATORIOS SU PERIORES (s)

NOMBRE: CECILIA ALEXANDRA SANTANA ESTRADA

CARGO: SUBSECRETARIA DE INSTITUCIONES DE

EDUCACIÓN SUPERIOR

' Reforma Acuerdo Ministerial No. MDT-20L5 -O2gO, art. 2. LoS rubros a reconocer únicamente serán

hospedaje, alimentación, combustible, pasajes, peajes. El listado detallado y respaldo con las facturas o

notas de venta originales, en el caso de comprobantes de venta físicos, en caso de facturas electrónicas

deberán enviar la impresión RIDE, que justifican los gastos realizados'
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APLICA PARA PASAJES NÉNCOS

EN cAso DE euE pARA EL cuMpLtMtENTo DE LA connrsrótrr DE sERvtctos REqUIERA pAsAJes nÉneos

nervlllRÁ A LA olRrcctóru ADMtNrsrRATrvA EsrA AUToRtzAc¡ów DEBTDAMENTE LLENADA Y

LEGALTZADA, coN AL MENos 72 HoRAs DE ANTtctpnclóru

coNDrcloNEs pARA u ervlslóru DE pAsa¡Es aÉneos:

1.- Una vez emitido el boleto, el correcto uso del mismo es de total responsabilidad del usuario a nombre de quien fue emitido

2.- En caso de que un boleto emitido no haya sido utilizado, podrá ser revalidado para ser utilizado en otra fecha Y/ o sometido a reembolso.

Los gastos generados deberán ser asumidos por el funcionario a nombre de quien se emitió el boleto. La fecha para la utilización no podrá

exceder al plazo de vigencia del contrato suscrito.

3, Los servidores públicos deberán en un plazo máximo de 48 horas hábiles posteriores al cumplimiento de los servicios institucionales,

remitir la copia del boarding pass, bajo ningún concepto se otorgarán nuevos pasajes aéreos mientras el beneficiario no haya entregado la

copia de los descargos de su último ticket aéreo emitido.

4. Yo, Luis Alfredo Ortega Segura, portador de la cédula de ciudadanfa No, 1716556053'

Autorizo expresamente a la Secretaría de Educación, Ciencia, Tecnología e Innovación (SENESCYT), para que realice el descuento de mi rol

de pagos o liquidación final de haberes, de losvalores correspondientes a revalidación de boletos aéreos o gastos administrativos generados

r el reembolso de boletos aéreos no utilizados



Luis Alfredo Ortega Segura

De:

Enviado el:
Para:
CC:

Asunto:

lván Fernando Rivadeneira Astudillo
viernes, 17 de marzo de 2023 18:16

Adrián Rodrigo Jiménez Villacis
Raul Fernando Aguirre Carrera; Carmen Ruth Celleri Potosi; Luis Alfredo Ortega

Segura

RV: RV: Solicitud de autorización de compra de pasajes aéreos

Estimado Adrián,

En referencia al correo en cola, de acuerdo a la autorización de la máxima autoridad, solicito se realice la compra de

los pasajes áereos.

Saludos cordiales,

lván Fernando Rivadeneira Astudillo
D¡rector de G€st¡ón de lnstitutos y Conservator¡os Superiores Subrogante

Av. Alpal¡ana E7-'183. Entre Av, Diego de Almagro y Whyrnper
Tela.: +(593 2) 39343OO
código Postal: i a151'8 / Quito - Ecuador

www.educacloniupetlor.gob.ec

$ecretaria ds
üducaclón Sr¡peri<>r. ü iencis,
Tbcnq¡t*g{o e lnnüvaeión

i{ V''
.'.:L:': -: . i goU¡grno . Juntori'"' r' - *-:-'-.;r- -{ ¡ ff Gncrrrnüm I lO tOgirq¡¡69

De: Andrea Alejandra Montalvo Chedraui

Enviado el: viernes, L7 de marzo de 2023 18:15

Para: lván Fernando Rivadeneira Astudillo <ifrivadeneira@senescyt.gob.ec>

Asunto: RE: RV: Solicitud de autorización de compra de pasajes aéreos 
i/'

Autorizado, proceder conforme la normativa legal vigente. /

De: lván Fernando Rivadeneira Astudillo

Enviado el: viernes, t7 de marzo de 2023 L8:07

Para: Andrea Alejandra Montalvo Chedraui

CC: Raul Fernando Aguirre Carrera;Adrián Rodrigo Jiménez Villacis; Carmln Ruth Celleri Potosi;

Segura; María Milagros Ordoñez Chávez /'
Asunto: RE: RV: Solicitud de autorización de compra de pasaies aér76s

/

Luis Alfredo Ortega

Est¡mada Andrea,

En referencia a la sol¡c¡tud del correo en cola, debido a que la agencia de viajes informa que el it¡nerario solicitado ya

no hay espacios d¡spon¡bles, solicito se emita la respectiva autor¡zación para la compra de los pasajes aéreos para

el cumplimiento de serv¡cios institucionales se8ún elsiguiente detalle: /
ITINERARIO TARIFAOBJETIVO DE LA

COMISIÓN
INSTITUCIONAL

DESTINONOMBRE DEL
FUNCIONARIO VTJELTA



LUIS ALFREDO
ORTEGA SEGURA

CARMEN RUTH
CELLERI POTOSI

$+cr*t*rí* de
Fdusac!*n $t¡ñsri*r, fr i*ncis*
T*cnElrg$s e ln*sva*lón

OPCION ÚruICN LATAM

usD 288.44
NO REEM BOLSOS

NO CAMBIOS

SOLO MALETA DE MANO
**ITINERARIO
'1- LA1397 X 21MA:R ? Utr€OCC
2 LA1396 A 22MAR 3 OCCUIO

It**úf;r.i¡r*
d*l fi*u*dl:r

DK2 091,8 0956 2'1':[rfAR

DK2 1031 1105 22MAR

-* vg-
i cou¡orno . runtü¡-,f ¡ drl&nrrün I lo logrremos

VISITA TECNICAS
.MEJORATEC"

LATAM
UIO-OCC

MARTES, 2I DE
MAI{ZO DE2O23

09H18 - 09H56

LATAM
OCC-UIO

¡r¿Éncoles,22 DE
MARZO DE2O23

10H31 -l lH05

Saludos Cordiales,

lván Fernando Rivadeneira Astudillo
Director de Gestión de Institutos y Conservatorios Superiores Subrogante

Av. Alpallana e7-W3. fntre Av. Diego de Almagro y Whymper
Telf.: +{593 2> 3934340
Código Postal: 17015]8 / Quito - fcuador

www.educacionsuperior.gob.ec

De: Raul Fernando Aguirre Carrera
Enviado el: viernes, L7 de marzo de 2023 L7:4L
Para: lván Fernando Rivadeneira Astudillo <ifrivadeneira@senescvt.gob.ec>; Dayana Sidny Lincango Robayo

<d li nca ngo@senescvt.gob.ec>
CC: Ad riá n Rod rigo J iménez Vi llacis <a i imenez@senes-gyl,gq b.ec>
Asunto: RV: RV: Solicitud de autorización de compra de pasajes aéreos
lmportancia: Alta

Estimado lván,

De acuerdo a la información de la agencia de viajes, el itinerario solicitado ya no hay espacios disponibles.

Remito Ia información brindada para los fines pertinentes.

"Le comento que ol momento ya no hoy disponíbilidad con Aeroregional, envío la única opción con Lotom."

Quedo pendiente a cualquier novedad.

Saludos Corcliales,

Raul Fernando Aguirre Carrera



'..1

Asistente de Transporte.

Wlryrnper [7-37 y Alpallana, Edificio Delfos
Telf,: "r.(593 2) 39343AA
Código Postal: 17Oi518 / Cuito - Ecuador

www.educacionsuperior.qob,ec

:ff,l:lÍ:ri*i,r"1#r;'*:;rf,'ji- ffi*it,*;**- H*hffi ! 
*

De : RESERVAS 1 [m a i lto: reservasl@ ha rmonv-tou r, com]

Enviado el: viernes, L7 de marzo de 202317:35
Para: Raul Fernando Aguirre Carrera <rfaguirre@senescvt.gob.ec>

Asunto: Re: RV: Solicitud de autorización de compra de pasajes aéreos

Estimado Raú1,

Le comento que al momento ya no hay disponibilidad con Aeroregional, envío la única opción con Latam.

OPCION ÚruICN LATAM

usD 288.44

NO REEM BOLSOS

NO CAMBIOS

SOLO MALETA DE MANO

**ITINERARIO

1 LA1397 X 21MAR 2
2 LA1396 A 22MAR 3

UIOOCC DK2 0918 0956 21MAR

occuro DK2 1031 1105 22\4AR

Ing. Thalia Llumipanta
Ejecutir,'a de cueüta corporaüt"a

Corder naciooal e idrflsciü$at I Harmony tsur SrTO

' ,.,¡ (+593) 23953W41 09S3?9Sl0l

.-;;i rescvarl@ha¡morq'-tsur-cs8

r*xt'Iarmonr'-touf wrc

i.,' 
"{v. $hpisN36-110 Y NN"UU

tlrajar priyfi¿r b t& daja sin pal abras g laego te sou*v*arte Ew $arradar

El t7/03/2023 a las L7:00, Raul Fernando Aguirre Carrera escribió:

ttñ ""

Wffiur

Estimada Thalía,



De acuerdo a la autorización de compra por parte de la máxima autoridad, se solicita su ayuda con

la emisión de los siguiente TKT:

Gracias por su ayuda y gestión.

Saludos Cordiales,

Raul Fernando Aguirre Carrera

Asistente de Transporte.

Whymper E7-37 y Alpallana, Edificio Delfos.

Telf.: +(593 2) 3934300
Código Postal: 1701518 / Quito - Ecuador

www.ed ucacionsuperior.gob.ec

SsErpt*rie dÉ Éducsción $uperlcr,
Cisnci*, Tacn*logía e lnnovacién

NOMBRE DEL
FUNCIONARIO

DESTINO
OBJETIVO DE
la covrrslóN
INSTITUCIONAL

ITINERARIO TARIFA TARIFA
USDTDA VUELTA

L. cARMENRUTH
CELLERI
POTOSI QUrTO- EL

cocA-Qurro

VISITA
rÉcurcns

..MEJORATEC''

LATAM
UIO-OCC

MARTES,2I DE
MARZO DE2O23
09H30- 10H05

LATAM
OCC.UIO

uÉncolss,22 DE
MARZO DE2O23

10H30 -l lH05

$ 204,80

2. LUrs ALFREDo
ORTEGA
SEGURA

$ 204.80

ffi****,,**,'kmr*

De: lván Fernando Rivadeneira Astudillo
Enviado el: viernes, 17 de marzo de 2023 15:45
Para : Ad riá n Rodrigo J i ménez Vil lacis <a i i menez@ qgne"$$yl.sob,ec>

CC: Raul Fernando Aguirre Carrera <rfaguirre@senescvt.gob.ec>; Carmen Ruth Celleri Potosi
<ccelleri@senescvt.gob.ec>; Luis Alfredo Ortega Segura <laortega@senescyt.gob.ec>
Asunto: RV: Solicitud de autorización de compra de pasajes aéreos

Estimado Adrián,

Conforme al correo en cola, solicito se realice la compra de los pasajes aéreos.

Saludos Cordiales,

lván Fernando Rivadeneira Astudillo
Director de Gestión de Institutos y Conservatorios Superiores Subrogante

Av. Alpallana E7-1.83. Entre Av. Diego de Almagro y Whymper
Telf.: +(593 2) 3934300
Código Postal: 1701518 / Quito - Ecuador

www.ed ucacionsuperior.gob.ec



Secretaría de
Éducación SupEri*r* Ci*nciao
T*eneilogfa e lnnovación

,* Vo
; &b¡crno . runto¡-4 

¿ rrrfna*rbo I lo lo*ramor

De: Andrea Alejandra Montalvo Chedraui

Enviado el: viernes, L7 de marzo de 2023 16:40 /
Para: lván Fernando Rivadeneira Astuditlo <iffiv?deneira@tq"n.gg#t.sob.e.g>/

Asunto: RE: Solicitud de autorización de compra de pasaje, "ér"u-/ /
Autorizado, por favor proceder conforme la normativa legal vigente /

De: lván Fernando Rivadeneira Astudillo
Enviado el: viernes, 17 de marzo de 202316:40
Para: Andrea Alejandra Montalvo Chedraui

CC: María Milagros Ordoñez Chávez; Carmen Ruth Celleri Potosi; Luis Alfredo Ortega Segura; Raul

Fernando Aguirre Carrera; Adrián Rodrigo Jiménez Villacis

Asunto: Solicitud de autorización de compra de pasajes aéreos

Estimada Andrea.

Mediante memorando Nro. SENESCYT-SENESCYT-2023-OLL0-Ml de 09 de marzo de 2023 suscrito

por la Mgs. Andrea Montalvo Ch., Secretaria de Educación Superior Ciencia Tecnología e Innovación,

informó que: "(,..) desde esta Secretaría de Estodo hemos venido trabaiondo en el Proyecto

denomínado "MejoroTec", cuyo principal objetivo es establecer un diagnóstico y posterior

acompañamiento o los tnstitutos Superiores Tecnológicos y Conservatorios Públicos con miras o

ídentificar sus fortolezas, oportunidodes de mejora y necesidades urgentes, en función de los cuotro

ejes sustontivos (docencío, vinculoción, investigación y gestión) de monera periódico, efíp"

eficiente, con et fín de garantizor la mejora continua y la colidod en la Educación S

Nocionol."

Mediante memoran ro. SE N ESCYT-Sl ES-DG ICS-2023-0335-M de e marzo de2023 y alcance

con memorando Nro. S marzo de 2023 el Director de

Gestión de Institutos y Conservatorios Superiores, Subrogante solicitó lo siguiente: "(...)

considerando el qonogroma socíolizodo se verifique lo disponibílidad de los posaies aéreos, con la

finatídad de continuor con el proceso correspondiente según las directrices emitidas mediante

circular Nro. SENFS CW-CGAF-2022-0006-C\ de 25 de abrit de 2022" vísitos contempladas dentro del

proyecto "MElORATEC".

Con memorando Nro. SENESCYT-CGAF-DADM-2023-0759-Ml de L7 de marzo de2023, el Ing. Adrián

Jimenez, Director Administrativo (E) da respuesta al memorando citado informó: "Sírvase encontror

odjunto lqs cotizaciones de acuerdo o las rutas y fechas solicítodos...; es vólido indicar que los valores

y disponibítidad ho sido cotizoda a fecho octual, por lo cual es ímportante se reolice la gestión de

compro en eltronscurso del día.'

por lo expuesto, una vez recibido el itinerario de vuelos, solicito se emita la respectiva

autorización para la compa de los pasajes aéreos para el cumplimiento de servicios institucionales

según el siguiente detalle:

NOMBRE DEL
FUNCIONARIO

DESTINO
OBJETIVO DE LA
cotvtlslÓt't
INSTITUCIONAL

ITINERARIO TARIFA TARIFA
USDIDA VUELTA

CARMEN RUTH
CELLERI POTOSI

QUrTO - EL
COCA -QUITO

VISITA TECNICAS
..MEJORATEC"

LATAM
UIO-OCC

LATAM
occ-ulo $ 204,80

5



LUIS ALFREDO
ORTEGA SEGURA

MARTES,2I DE
MARZO DE2O23

09H30 - 10H05

MIERCOLES.22 DE
MAMO DE2O23

10H30 -l lHOs

Jullt€ü
la loqrramor

Saludos Cordiales,

lván Fernando Rivadeneira Astudillo
Director de Gestión de Institutos y Conservatorios Superiores Subrogante

Av. Alpallana E7-183. Entre Av. Diego de Almagro y Whymper

Telf.: +(593 2) 3934300
Código Postal: 17015L8 / Quito - Ecuador

www.educacionsu oerior.gob.ec

$ecretaría de
Educacién Sup,erier, C i*n*ia,
T*enologfa e Innsvaclón

-.1V*-
iYT',":1 - i couurno-'f ¡ el&rcr¡cün



2113123,23:10

Descubre nuestra nueva exper¡enc¡q

digital

f"¡ú

Con nuestro nuevo Check-in automático ¡Ya no
tendrás que hacer Check-in!

t3
Compra, abona g recibe dinero en nuestra bittetera

virtual LATAM Wattet

n
Etige si quieres recibir tus notificaciones por

WhatsApp o email

Tarjeta de Embarque I LATAM Airlines

Todo listo para tu viaje

Ltega at aeropuerto con anticipación g sigue estos
pdsos:

Deja tu equipaje en e[ counter

Si solo tienes equipaje de mano, pasa directo al corrtrol

de seguridad.

Dirígete al control de seguridad

Presenta [a tarjeta de embarque g [a documentación

¡iara tu viaje.

Busca tu puerta de embarque

Confírrnata en las pantatlas del aeropuerto o col.)

nuestro personal ¡No te retrases!

Confirma tu grupo para abordar

Tenemos grupos de embarque. Confirrna tu nÚmero g

esoerd tu turno para abordar.

t:

,b"

n

p :-. ntit.ro clobta aquÍ

Equipaje incluido en tu tarifa

frr cabina,

á l Bolso o mochita pequeña (8aj<¡ elas¡enlo delantero)

dO¡ 45 cnr. atto, .]5 cm. largo g 20 cm. ancho

F,, 1 Equipaje de mano 10 kg (Compart¡m¡ento superior)

t$ 55 cnr. alto, 35 cm. largo q 25 cm. ancho

Revis.r ta [ista de etementos restringidos erl nLiestrc Centro de

Aguda

Si necesitas equipaje adicional puedes comprarto en Mis Viajes o en

eI aeropuerto.

Ne de orden 1A4623388F1

Luis Atfredo Ortegasegura

fg
ro

_o

oo
a))
ñ

{

? ur¡go
22 mar 2023

Operado por

LATAM Airtines

Y Coca

10:31OCC

*= Quito
11:05 UIO

Embarque
I9:56 I

Asiento

22E
Economg

El embarque finalizará a tas

10:11

Terminal Embarque

Grupo 5

O27 Reserva VLTJAP

htt.s://www.fatamairlines.com/ecJes/boarding-pass?orderld=LA462338EFpzc&lastName=colleripotos¡&passengerld=2&s€gmentlndeFo&it¡nearyld=2 
111



2013123,08:10

Descubre nuestra nueva exper¡encia

digital

tJl
6J

Con nuestro nuevo Check-in automático ¡Ya no

tendrás que hacer Check-in!

Compra, abona g recibe dinero en nuestra biltetera
virtual LATAM Watlet

Elige si quieres recibir tus notificaciones por
WhatsApp o email

Tarjeta de Embarque I LATAM Airlines

Todo listo para tu viaje

Llega al aeropuerto con anticipación y sigue estos

Pó5OS:

Deja tu equipaje en el counter

Si solo tienes equipaje de mano, pasa clirecto a[ control

de seguridad.

Busca tu puerta de embarque

ConfÍrmala en las ¡rantallas del aeropuerto o con

nL¡estro personat ¡No te retraces!

Confirma tu grupo para abordar

Tenemos grupos de embarque. Confirnla tu nÚmero g

esperd til turno para abordar.

f-l Dirígete al control de seguridad
L1r Preserlta la tar.jeta de embarque g [a documentación

para tu vie¡e.
€::
L_5

,b"

n

) r. rtl*.ro ciobla aquí

Ne de orden LA4623388FPZC

Luis Alfredo Ortegasegura

Err cabina

ó
fin|.|
p
IJJI

Equipaje incluido en tu tarfa

1 Botso o mochita pequeña (Bajo et asiento detantero)
45 crl. atto, 35 cm. largo g 20 cm. ancho

1 Equipaje de mano t0 kg (Comnertlmiento superior)
55 cnr. attr:, 35 cm. largo q 25 cm. ancho

F?evis¡ [¡ [ista de etementos restringidos en nuestrc Centro de

Aguda

Si necesitas equipaje adicional puedes comprarlo en Mis Viajes o en

eI aeropuerto.

? ur¡gz
21 mar 2023

Operado por

LATAM Airlines

Y Quito
9:18 UIO

{: Coca

9:56 OCC

Embarque
I8:43 I

Asiento

22B
Economg

ro

o

oo
g)

J

ñ
r)
t

085 Reserva VLTJAP

EI embarque finatizará a las

8:58

Terminat Embarque

1 GruPo 5

hffDs://v/ww.latamairl¡nes,cory'ec,/es/boarding-pass?orderld=LAt623386Fpzc&tastName=celleripotos¡&passengerld=2&segmentlndex=0&it¡neraryld=l 
1/l



ffireMfácil
GAVILANEZ WASHINGTON OSWALDO

Dirección Matriz: El Rocío S57l Oe7-193 y Calle
S5H

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD: NO

Gontribuyente Régimen RIMPE

R.U.G.: 1714913983001

FACTURA

002-1 10-000000004

ru ú rr¡ e no AUToRrzAc ¡óN :

21 0320230 1 17 1 49 1 3983 00 1 20021 1 00 0000 0 00421 0 30046 1 1

FECHA Y HORA DE AUTONIZRCIÓIrI:

2110312023 09:54:07

AMBIENTE: PRODUCCION

err¡tslÓrrl: NoRMAL

CLAVE DE ACCESO:

21 03202301 1 7 1 49 1 3 I I 300 1 2002 1 1 0 0 0 0 0 00 0 04 2 I 0 3 0 04 6 1 1

Cliente: Luis Ortega 1
ldentificación: 1 71 6556053

Fecha: 21t03t2023 /

Código Descripción Cantidad
Precio
Unitario

Descuento Total

001
Seruicio de transporte Cutuglahua al aeropuerto

1 20,00 0,00 20,00

lnformación adicional

Teléfono: 0995347232

Email : aortega20S@hotmail.com

Dirección: Cutuglahua

Forma de pago Valor Plazo

Otros sin Utilizacion del Sistema
Financiero

$20,00 0 dias

Subtotal 12%

Subtotal 0%

Subtotal sin impuestos

Valor total



JESSICA JENIFER MEJIA CHANGO

RUC: 2100144472001
AV FUNDADORES CALLE LA JOYA ESQ
OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD
AGENTE DE RETENCION RESOLUCION NAC.DNCRASC2O.OOOOOOOI

email : facturacion@lacasitademiabuela.com
Telf.: 062898139

? 1 {}{}&?30 1 2 1 ü}1,t,1 -t 7An0 1 ?ü0 1 005ffiü047 1 SS 1 234567$ 1 1

FACTURA Nro. 001 -005-0000471 88

Aut. Nro. 21032023012100144472001200100500 0047188123456781 l Ambiente: PRODUCCIÓN
Fecha : 2023-03-23T08 : 50 : 52-05 :00

RUC/CI: 1716556053 ./
CLIENTE: ORTEGA LUIS 1

DIRECCIÓN: QUITO

TELÉFONO: 0995347232

CIUDAD: quito

E-MAIL: aortega20S@hotmail.com

il ilil il il ililil il il il il ilil1il il ilil il il il il ilil il il ilil il l| 11]ll l ill illil lil ll lll

Tipo Emisión: NORMAL

FECHA DE EMISIÓN: 2110312023 /,

VENCIM| ENTO: 21 10312023

Gant. Descripción PVP $ Desc. % Suman

1.00

-"CORVINA EN SALSA TARTARA

--JUGOS NATURALES

10.71

1.79

0.00

0.00

10.71

1.79

INFORMACION ADICIONAL: Suman $ 12.50

FORMA DE PAGO:

01 OTROS SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO $ 14 Plazo 0 dias
.:

Clave de Acceso : 210320290121001 44472001 2OO1 005OOOO47 1 8 81234567 81 1

Total Descto. 0.00

Subtotal 0olo 0.00

Subtotal 12% 12.50

lY A 12o/o 1.50

TOTAL $ 14.00

REALTCE SU DEPOSITO O TRANSFERENCIA EN: Banco de Pichincha Cta. Cte. No 3452585804

a nombre de: JESSICA JENIFER MEJIA CHANGO

NOTA: Se recepta la retención al siguiente correo:facturacion@lacasitademiabuela.com

FIRMA CLIENTE

'SRl - Declare a tiempo sus impuestos"

-FIRMA 
AUTORIZADA

Visual Plus @ 2023 www.tecsicom. net



R.U.C. i 1716351 273001

FACTURA
No. 002-010-000000615

NúMERo DE AuTonrzacró¡r

21 0320230 1 1 7 1635 1 2730 0 1 20020 100000006 1 500000000 1 3

FEcHA y HoRA oe en¡rsróru: 2110312029 22:28:s3

AMBIENTE: PnOOUCCIÓtl

en¡rsróN:

BRUNES SANCHEZ MARIA ELENA
RESTAURANTE EL COLIBRI

Dlrec. Matriz, SKtyUR'r"r?iiX"HUFlNDr 
/ SHUSHUFINDI / AV' 11 DE JULIo

Dlrec. Sucursal: SUCUMBIOS / SHUSHUFINDI / SHUSHUFINDI / AV. l1 DE JULIO
S/N Y ORELLANA

Contactos: 0967706 1 53-0994309305

r elcolibri2022@ g m a i | . co m

Obligado a llevar contabilidad: NO

coNTRIBUYerure nÉcIIT,IEN RIMPE

Razón Social / Nombres y Apellidos: Luis Ortega
,/

ldentificación: 1716556053 t'
Fecha Emisión: 2110312023 /
Dirección: Quito

Guía Remisión:

Teléfono: 0995347232

Codigo Principal Cantidad Descrlpción
Precio
unitario Descuento ¡recio tota

7861024621076 1.00 AGUA DASANI 6OOML 0.45 0.00 0.45

BROCHETA 2 1.00 BROCHETA MIXTA 4.46 0.00 4.46

lnformación adicional

Atendldo por: MARIA ELENA BRUNES SANCHEZ

Forma de pago Valor

01 - SIN UTILIZACIÓN DEL SISTEMA FINANCIERO 5.50

SUBTOTAL 12% 4.91

tv{12% 0.59

DESCUENTO 0.00

SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 4.91

VALOR TOTAL 5.50

Comprobante electrónico generado por lllarli Software ' Wanqara @ 2023



R.U.C.: 0102068285001

FACTURA

No. 001001000027645

NUMERO DE AUTORIZACIÓN
21 Q320230 1 0 1 0206828500 1 200 1 00 1 0000 27 64ffi0pfJn7 21 g

FECHAYHORADE 2023-O3-21T21:22:24{5:ffi
AUTORIZACIÓN

AMBIENTE PRODUCCION

EMISIÓI\I NORMAL

CI.AVE DE ACCESO

$|ililil ilffiililffiilffi tütiltililt ililütiltilil il ffi tfl il l|tHilil ff
2103202301 01 02068285001 2001 001 0m27645000000721 I

PERALTA BERZOSA LUISA ERNESTINA

HOTEL SEVILLA DE ORO

Dir Matriz: AV. 11DE JULIO Y ORIENTAL

Tetf. 099O474138 - 2839127

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD SI
AGENTE DE RETEirc6t Resouuc6x xlc-or{cRAsc20.0qno0ol

Razón Social: ORTEGA SEGURA LUIS ALFREDO/
Fecha Emisión: 2110312023 ,z' Fecha Vencimie nto: 21 10312023 RUC / C[ 1716556053

seviLta de oro
CiSTATIRANTI

Cod.
Principal

C¡nt
De*ripclón

Paga
tvA

Precio
Unitario

Prccio Total

56 1 SERVICIO DE HOSPEDAJE 25,00 25,00

Adleional
QUITO

ortega208@hotm ail. com

0995347232

JUAII CARLOS LOPEZ

CiudedQU¡TO
Vendedor

Creación 21 1312023 21:12:18

SUBTOTAL 12o/o 25,00
SUBTOTAL0o/o 0,00
SUBTOTAL No suieto de IVA 0,00

SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 25,00

DESCUENTO % 0.00
rcE 0,00
tvA12% 3,00
PROPINA 0,00

VALOR TOTAL 28,00

Forma Pago
SIN UTILIZACION DEL SISTEMA

FINANCIERO

Monto
28,00

Dla¡ Plazo
0

.Alrn' '

l,l ,oo

r9Ü
-1Q

2Ü rüo

l\6' '¡'t\

g $ ,[r:
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